
Contacto

Teléfono +34 914522700
Correo Electrónico contratacion@pozuelo.madrid

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/PA/003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las impresoras, equipos multifunción y plotter, en
modalidad de pago por copia/impresión, para el Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón

Servicio de mantenimiento de las impresoras, equipos multifunción y plotter, en modalidad de pago porDescripción 
copia/impresión, para el Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Valor estimado del contrato 292.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.481,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.125 EUR.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28941) Madrid España

Precio de la oferta más baja 71.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.790 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COPIADORAS INNOVADAS, S.A.
NIF A78479276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PEDREZUELA, 23D
(28925) ALCORCON España

Contacto

Teléfono +34 917141120
Correo Electrónico abuendia@copiadorasinnovads.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.865,9 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 28/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-especial-materia-contra tacion

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=778cbae6-c904-45f5-bcdf-f05c3cfb605f
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-especial-materia-contratacion


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor nº1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor nº1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Apertura Proposición Económica y Otras

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 13:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicará en la
Plataforma de Contratación con una antelación de 48
horas https://contrataciondelestado.es

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda leer el documento publicado sobre huella electrónica. Observaciones: La preparación y
presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta que a tal efecto pone a
disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores. Recuerde no demorar el proceso de
preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE LA PLATAFORMA: LUNES A JUEVES DE 9 A 19 Y
VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j9eQPdyaVS1xseV hcqrkhw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2024

Fecha de publicación 29/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:252553-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013766082 |  2024-000769050 | Fri, 12 Jul 2024 13:13:31:757 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14065109769537130746590313808065781225 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j9eQPdyaVS1xseVhcqrkhw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:252553-2024:TEXT:ES:HTML

